
Página 113   terça-feira, 13 de Julho de 2021 Nº 28.040Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1261354:113>

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2021/SEMA

PROCESSO N. nº 212734/2020/SEMA

LOTES REMANESCENTES

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado 
por sua Pregoeira, designada pela 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio de 
2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é 
“Aquisição de material permanente para atender a Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente”, conforme planilha abaixo, a sessão foi realizada em  
de junho de 2021, via Sistema de Aquisições Governamentais, nos termos 
do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto 
Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE 
VENCEDOR QDT

VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR 
TOTAL 
DO ITEM

001 01 SOLUÇÃO 
COMÉRCIO 
DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA

04 R$ 1.442,50 R$ 
5.770,00

LOTES FRACASSADOS: 002, 003, 005, 006 e 007.
DESERTO: 004.

Cuiabá - MT, 08 de julho de 2021.

Original Assinado
BRUNA CARLA GUARIM

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições declara FRACASSADOS os lotes 002, 003, 005, 006 e 007, 
DESERTO o lote 004, e HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão 
Eletrônico n. 021/2021, PROCESSO N. nº 212734/2020/SEMA, cujo objeto 
é “Aquisição de material permanente para atender a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 
10520/2002.

Cuiabá-MT, 08 de junho de 2021.

Original Assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1261354:113>
<BEGIN:1261575:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021
PROCESSO N.º 217402/2021/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ESTOQUE DE BENS MÓVEIS 
NOVOS E INSERVÍVEIS”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: será do dia 16 de julho 
de 2021 até às 13h30min do dia 05 de agosto de 2021 como referência o 
horário de Cuiabá-MT

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 05 de agosto de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 12 de julho de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1261575:113>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1261462:113>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO N. 107276/2021 - RDC Presencial - EDITAL N.010/2021- 
Objeto: Contratação de empresas de engenharia para execução dos 
serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-010, trecho: 
Entr. MT-242 (Ipiranga do Norte) - Distrito Nova Fronteira (Tabaporã/MT). 
Lotes: 03 lotes. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 
056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734, de 
20/04/2020, páginas 16/17, comunica que após análise do recurso adminis-
trativo apresentado pelo Consórcio Bem Mato Grosso MT-010, protocolo 
n.286124/2021,houve a reforma da decisão pelo Secretário de Estado de 
Infraestrutura e Logística que assim decide: Acolho o parecer 1670/SGAC/
PGE/2021, de lavra da Procuradora Aíssa Karin Gehring, homologado 
pelo Subprocurador-Geral Waldemar Pinheiro dos Santos, HOMOLO-
GANDO-O pelos seus próprios fundamentos. Conheço da manifestação 
interposta, dando-lhe provimento, e reformo a decisão prolatada pela 
Comissão Permanente de Licitação de fls. 2711/2715, para acatar a 
apresentação posterior de documento referente ao Instrumento Particular 
de Compromisso de Constituição e Consórcio, apresentado na ocasião do 
recurso. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 12 de julho de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

<END:1261462:113>
<BEGIN:1261465:113>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 107276/2021- RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 010/2021 
- Objeto: Contratação de empresas de engenharia para execução dos 
serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-010, trecho: 
Entr. MT-242 (Ipiranga do Norte) - Distrito Nova Fronteira (Tabaporã/
MT), divididos em 3(três) lotes, com uma extensão total de 135,77 Km. A 
Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento 
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o 
Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 010/2021, sob o critério de 
julgamento menor preço, relativo ao lote 02, sob o regime de execução 
de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO ao Consórcio Bem Mato 
Grosso MT-010, sendo representado pela empresa líder V.F. Gomes 
Construtora LTDA. CNPJ: 13.495.966/0001-99, sendo classificada na etapa 
de lances com o valor de R$ 30.559.231,00 (trinta milhões, quinhentos e 
cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e um reais). Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 12 de julho de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

<END:1261465:113>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


